



## Bilag 6: Oversigt over projekter i kvarterplanen for Områdefornyelse Bispeengen

Kvarterplanen er en vision for udviklingen af Bispeengen-kvarteret. Den indeholder en række konkrete projekter, der skal realisere visionen. I tabellen nedenfor er en skematisk oversigt over projekterne i kvarterplanen. For en uddybning af projekternes indhold, se kvarterplanen i bilag 3.

Områdefornyelsens styregruppe har i samarbejde med områdefornyelsens sekretariat det overordnede ansvar for, at områdefornyelsens projekter gennemføres indenfor kvarterplanens rammer, herunder den økonomiske ramme.

Da projekter gennemføres i tæt samarbejde med de lokale borgere og interessenter og Københavns Kommunes forvaltninger, kan projektudviklingen ændre præmisserne for projekterne, herunder hvornår de enkelte projekter kan realiseres og hvordan de finansieres. Viser det sig, at der er et behov for at Københavns Kommune bidrager yderligere til finansiering af projekterne, vil dette ske gennem den almindelige budgetproces.

01-11-2021

Sagsnummer i F2  
2021 - 7628

Dokumentnummer i F2  
528842

Sagsnummer i eDoc  
2021-0349942

**Tabel 1: Projektoversigt for Områdefornyelse Bispeengen**

Projekt	Budget i kvarterplanen	Potentiale for yderligere finansiering
<b>Tema: Fællesskaber</b>		
<i>Kunst skaber identitet</i> Områdefornyelsen vil arbejde for at tiltrække mere kunst til kvarteret, som styrker Bispeengens lokale identitet og understøtter positive fortællinger i og om kvarteret. Der er afsat midler til at udvikle en kunststrategi og skabe ny kunst i kvarteret gennem partnerskaber. Herunder mindst et permanent kunstværk.	3,0 mio. kr.	
<i>Unge viser vej</i> Områdefornyelsen vil give børn og unge i Bispeengen bedre muligheder for at tage del i udviklingen af deres kvarter. Der er afsat midler til nye samarbejder om byliv med kvarterets unge, et ungepanel samt indsatser, der skal skabe synlige fritidstilbud og grønne jobs til unge.	2,0 mio. kr.	

<p><i>Flere med i fællesskabet</i></p> <p>Områdefornyelsen vil arbejde for at flere beboere skal føle sig som en del af et lokalt fællesskab, og færre skal opleve ensomhed over længere tid i Bispeengen. Projektet skal ligeledes skabes bedre muligheder for, at beboere på kanten af arbejdsmarkedet. Der er afsat midler til at medfinansiere udvikling og forankring af mindst én indsats, der skal mindske ensomhed blandt beboere samt en indsats, der skal skabe rummelige arbejdsfællesskaber for ledige beboere.</p>	2,3 mio. kr.	
<b>Tema: Mødesteder &amp; Forbindelser</b>		
<p><i>Borups Plads</i></p> <p>Områdefornyelsen vil renovere og opgradere Borups Plads til et lokalt samlingssted med begrønning og forskellige opholdsmuligheder, der kan understøtte et godt byliv på pladsen.</p> <p>Der er potentiale til at opskalere projektet med et større fysisk løft af pladsen med mere byliv, bedre trafikale forbindelser og sammenhæng på tværs af Lundtoftegade. Der er behov for yderligere finansiering, hvis det fulde potentiale skal realiseres.</p> <p>Projektet indgår også i Forandringsplan for Lundtoftegade.</p>	9,0 mio. kr.	10-15 mio. kr.
<p><i>Forbindelser på tværs</i></p> <p>Områdefornyelsen vil skabe nye forbindelser gennem kvarteret. Der skal skabes bedre muligheder for at krydse Lundtoftegade, og lokalområdets grønne oaser og mødesteder skal gøres mere tilgængelige og synlige. Der er afsat midler til en foranalyse af mulige forbindelser samt til anlæg af to forbindelser i kvarteret.</p> <p>Der er potentiale for at udvide projektet med flere forbindelser og en ny indretning af Lundtoftegade. Der er behov for yderligere finansiering, hvis det fulde potentiale skal realiseres.</p> <p>Projektet indgår også i Forandringsplan for Lundtoftegade.</p>	10,0 mio. kr.	20-30 mio. kr.
<p><i>Parken ved Bispeengen</i></p> <p>Områdefornyelsen vil arbejde for at løfte parken ved Bispeengen til en attraktiv park og legeplads i kvarteret. Der er afsat midler til at gøre parken mere synlig og afprøve løsninger, som kan give viden om parkens brug og potentialer.</p> <p>Der er potentiale til et større fysisk løft af parken med regnvandshåndtering, bedre ankomster og opgradering af legepladsen. Der er behov for yderligere finansiering, hvis det fulde potentiale skal realiseres.</p> <p>Projektet indgår også i Forandringsplan for Lundtoftegade. Områdefornyelsen vil desuden understøtte de politiske beslutninger og lokale visioner om at åbne Lygte Å, realisere</p>	1,0 mio. kr.	26-30* mio. kr.

Grøndalsforbindelsen og opgradere den bemandede legeplads i parken.		
<p><i>Højbanen &amp; Folmer Bendtsens Plads</i></p> <p>Områdefornyelsen vil bidrage til udvikling af Højbanen til en attraktion med nyt butiksliv og byrum og til arbejdet med at indfri lokalområdet drøm om, at højbanebuerne og Folmer Bendtsens Plads bliver et nyt samlingspunkt og en spændende destination for kvarteret. Der er afsat midler til midlertidig indretning under højbanen af en kvalitet, der kan holde i flere år.</p> <p>Der er potentiale for at gøre de midlertidige løsninger permanente og samtænke det med en opgradering af Folmer Bendtsens Plads. Der er behov for yderligere finansiering, hvis det fulde potentiale skal realiseres.</p>	2,0 mio. kr.	9-15 mio. kr.
<p><i>Bylivslaboratoriet</i></p> <p>Områdefornyelsen vil invitere beboere, lokale aktører og kulturaktører til at samarbejde om og teste hvilket byliv, der skal være i kvarteret. Der er afsat midler til strategiarbejde, partnerskaber, netværk, kommunikation og midlertidige byrumsforsøg, der skal kvalificere bylivet på kvarterets mødesteder.</p>	1,0 mio. kr.	
<b>Tema: Grøn Omstilling</b>		
<p><i>Socialøkonomi og iværksætteri</i></p> <p>Områdefornyelsen vil styrke kvarterets spirende erhvervsliv med fokus på kreative erhverv, cirkulær økonomi og socialøkonomi til gavn for hele kvarteret. Der er afsat midler til at medfinansiere og forankre et visionsarbejde på tværs af de kreative og sociale aktører i kvarteret.</p>	0,5 mio. kr.	
<p><i>Sammen om klimahandlinger</i></p> <p>Områdefornyelsen vil understøtte kvarterets visioner om at blive et mere bæredygtigt kvarter ved bl.a. at gennemføre en særligt målrettede indsatser for at gøre det nemt for beboerne at bidrage til den grønne omstilling i hverdagen, samt ved at oplyse om diverse tilskudsordninger, der kan støtte grøn omstilling og energioptimering af boliger. Der er afsat midler til en klimamedarbejder, som skal understøtte netværk og vidensdeling om fx affaldssortering, byfornyelsespuljer, indeklima og solceller.</p>	2,8 mio. kr.	
<p><i>Grønne gader</i></p> <p>Områdefornyelsen vil styrke bynaturen i kvarteret og skabe grønne gader med vejtræer og beplantning, der understøtter biodiversiteten og skaber grønne indgange til kvarteret fx i Esromgade og Fredensborggade. Der er afsat midler til begrønningstiltag i mindst tre af kvarterets gader.</p>	3,4 mio. kr.	

<b>BORGERINDDRAGELSE OG LOKAL TILSTEDEVÆRELSE</b>		
<i>Lokalt sekretariat og programledelse</i> Styregruppebetjening, generel kommunikation og borgerinddragelse, husleje, kontorhold, ledelse og økonomistyring.	11,0 mio. kr.	
<i>Projektledelse</i> Udvikling og borgerinddragelse i de enkelte projekter.	9,0 mio. kr.	
<i>Evaluering</i> Midtvejsstatus og slutevaluering.	0,6 mio. kr.	
<i>Kvarterplan og omverdensinddragelse</i> Udarbejdelse af områdefornyelsens kvarterplan og omverdensinddragelse. (midlerne er forbrugt i 2023, jf. TMU-beslutning 3. juni 2021)	1,5 mio. kr.	
<b>I alt</b>	<b>59,1 mio. kr.</b>	

\*En reetablering af Lygte Å i Parken ved Bispeengen forventes af fordyre projektet yderligere.